
NÁVOD K OBSLUZE

Čtyřkolové ocelové chodítko
Kód výrobku TGR-R RS 880

1.Provedení

Skládací, čtyřkolové chodítko je vyrobeno z ocelového rámu
s povrchovou úpravou komaxit. Je vybaveno čalouněným
sedátkem, měkkou opěrkou a snímatelným košíkem. Další
výbavou jsou výškově stavitelné ručky ukončené anatomicky
tvarovanými madly a také brzdy s možností zablokování
v zaparkované poloze. Chodítko je vybaveno úzkými koly
průměru 8 ".

Sada obsahuje:

● Dvě madla s brzdami

● Rám chodítka se sedátkem

● Opěradlo

● Košík

● Aretační šrouby – 2 ks

Strana 1 z 8



Prvky chodítka:
a. madlo

b. brzda

c. aretační šroub

d. bovdeny brzd

e. opěradlo

f. aretační čep

g. příčný profil

h. závěs příčného profilu

i. pás pro složení rámu

j. košík

k. možnost nastavení brzdy nahoře

l. možnost nastavení brzdy dole

2. Použití

Čtyřkolové chodítko je pomocné vybavení, které je určeno
pro osoby se sníženou pohyblivostí, které během chůze

Strana 2 z 8



potřebují stabilní podporu a jištění. Je doporučována také
starším osobám, jako pomoc při udržování rovnováhy, zlepšení
pohodlí během pohybu a jako ochranný prostředek proti pádu.
Použití chodítka pozitivně ovlivňuje návrat k aktivitě osobám,
které mají problémy s pohybem a udržením svislé polohy.
Zaručuje lepší stabilitu, podporu a bezpečnost během chůze.

3. Montáž
Rozložení a složení chodítka

● Pokud chcete chodítko rozložit, zatlačte na příčný profil,
který se nachází pod sedátkem, až do okamžiku, kdy budou
závěsy úplně rozevřené. Následně zasuňte ručky s madly
do montážních otvorů a zašroubujte aretační šroub
ve správné výšce, bovdeny brzd musí být na vnější straně
chodítka. Sedátko opřete o rozložený rám.

● Dále namontujte opěradlo, osaďte jej v montážních
otvorech v přední části chodítka do okamžiku zablokování
aretačních čepů.

● Košík lze zavěsit na rámu v přední části chodítka.

● Z kol sundejte plastové chrániče.

● Pokud chcete chodítko kvůli přepravě složit, sundejte košík,

sklopte sedátko a zatáhněte pás pro složení rámu směrem

nahoru, až do okamžiku celkového složení rámu.

Strana 3 z 8



Používání brzd
Pozor! Bez ohledu na zdravotní stav uživatele může být během
prvního použití podpory nutná pomoc třetí osoby.
● Pro zabrzdění chodítka zatáhněte páku brzdy směrem

nahoru k madlu a podržet ji v této poloze.
● Při zastavení nebo během používání sedátka zablokujte

brzdy v parkovací poloze, a to tak, že zatlačíte páku brzdy
směrem dolů.

● Pro odblokování brzdy z parkovací polohy zatáhněte páku
brzdy směrem nahoru.

Nastavení výšky ruček
Výšku ruček nastavte na takové úrovni, aby mohl být uživatel
během používání chodítka vyrovnaný natolik, nakolik
mu to umožňuje jeho zdravotní stav, s rameny v klidové poloze
a s lehce pokrčenými lokty. Nedoporučujeme opírat se
o chodítko celou váhou těla.
● Pro nastavení výšky ruček odšroubujte aretační šroub,

který se nachází ne vnější straně rámu, zvolte správnou
výšku ručky a zašroubujte aretační šroub zpět na jeho
místo.

Pozor! Obě ručky nastavte na stejnou výšku.

Seřízení brzd

Pozor! Před prvním použitím doporučujeme zkontrolovat stav
brzd. Pokud nemají obě brzdy stejný brzdný účinek, seřiďte je.

Strana 4 z 8



Nastavení brzdy nahoře
● Povolte uchycení bovdenu, přitáhněte lanko

na požadovanou délku a následně jej zablokujte dotažením
přítlačného šroubu.

Nastavení brzdy dole
● Pomocí plochého klíče povolte montážní šroub, přitáhněte
černé lanko brzdy tak, abyste nastavili správné napnutí
bovdenu a následně dotáhněte montážní šroub.

4. Technická specifikace

Celková šířka 60 cm

Celková hloubka 73 cm

Rozměry sedátka 30 cm x 30 cm

Výška sedátka

nad podkladem

53 cm

Nastavení výšky ruček
81–93 cm

Hmotnost 9,2 kg

Max. zatížení 135 kg

Max. zatížení košíku
5 kg

Barva rámu tmavě modrá

5. Poznámky a doporučení

Strana 5 z 8



Společnost Timago International Group není zodpovědná
za nesprávné používání výrobku, nedodržování
bezpečnostních pravidel a také za použití, které není v souladu
s jeho určením.

6. Údržba
Čištění
● Rám chodítka myjte vlhkým hadříkem a poté jej pečlivě

osušte.
● Nepoužívejte ostré lešticí přípravky, abyste nezničili

ochranné vrstvy.
● Průběžně odstraňujte znečištění z pohyblivých prvků

chodítka (závěsy, aretační šrouby, blokády).

7. Údaje týkající se záruky
Na všechny výrobky, které dodává naše společnost, se vztahuje
záruka, jejíž podmínky jsou uvedeny v záručním listě, který jste
obdrželi v okamžiku jejich zakoupení. Současně bychom vás rádi
upozornili, že při případné reklamaci je nutné předložit doklad
o prodeji (fakturu nebo paragon), proto si jej uschovejte.

8. Označení

Referenční číslo Výrobce

Číslo šarže Datum výroby

Sériové číslo Zdravotnický prostředek

Pozor Seznamte se s návodem

Strana 6 z 8



Výrobce provedl posouzení shody se základními
požadavky, které se týkají zdravotnických potřeb.

Kompletní nabídku najdete u našich distributorů. Zjistěte více
na www.timago.com
Děkujeme, že jste si vybrali Timago!

Strana 7 z 8

http://www.timago.com/


Strana 8 z 8



Timago International Group
Spółka z o.o. i Spółka – Spółka komandytowa
ul. Karpacka 24/12
43-316 Bielsko-Biała, Polsko

T.: +48 33 499 50 00
F.: +48 33 499 50 11

E.: info@timago.com

II. vydání, datum aktualizace 29.03.2021

Strana 9 z 8

mailto:info@timago.com

